
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/1 

 

О регистрации Е.Ф. Васильева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Васильева Евгения 

Файзрахмановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кальмияровский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 711 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Васильева Евгения Файзрахмановича, 04 ноября 1970 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего заведующим 

хозяйственной частью в МБУК МБС Татышлинского района, проживающего в селе 

Старокальмиярово Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП 

«Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __35___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Васильеву Евгению 

Файзрахмановичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/2 

 

 

 
О регистрации В.Ф. Шайсултанова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №1 в порядке 

самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Шайсултанова Вячеслава 

Фанусовича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайсултанова Вячеслава Фанусовича, 06 сентября 1983 

года рождения, образование начальное профессиональное, работающего 

ветеринарным фельдшером в сельскохозяйственном производственном кооператике 

«Агро-Танып» Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающего в 

селе Старокальмиярово Татышлинского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кальмияровский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __40___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайсултанову Вячеславу 

Фанусовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/3 

 

О регистрации П.М. Мардамшина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №2                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мардамшина Павла 

Минигалиевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кальмияровский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 712 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Мардамшина Павла Минигалиевича, 30 августа 1971 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем начальных классов в 

филиале МБОУ СОШ с.Новые Татышлы – ООШ с.Старокальмиярово 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __42___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мардамшину Павлу 

Минигалиевичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/4 

 

 

 
О регистрации С.А. Миниахметовой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №2 в порядке 

самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Миниахметовой Сазиды 

Ахуньяновны кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Миниахметовой Сазиды Ахуньяновны, 11 июля 1966 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающей воспитателем 

детского сада с.Старокальмиярово Татышлинского района Республики 

Башкортостан, проживающего в селе Старокальмиярово Татышлинского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __44___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Миниахметовой Сазиде 

Ахуньяновне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/5 

 

О регистрации С.Ф. Шайсултанова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №3                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайсултанова Станислава 

Фанусовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 713 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайсултанова Станислава Фанусовича, 18 января 1981 

года рождения, образование начальное профессиональное, работающего водителем 

в сельскохозяйственном производственном кооперативе «Агро-Танып» 

Татышлинского района, проживающего в селе Старокальмиярово Татышлинского 

района  Республики Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __46___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайсултанову Станиславу 

Фанусовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/6 

 

О регистрации Ф.К. Иванова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №3                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Иванова Фануза Касимовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 714 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Иванова Фануза Касимовича, 01 января 1962 года 

рождения, образование высшее, работающего главой сельского поселения 

Кальмияровский сельсовет Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __48___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Иванову Фанузу Касимовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/7 

 

О регистрации А.С. Мардамшина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №4                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мардамшина Аркадия 

Сабирзяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кальмияровский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 715 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Мардамшина Аркадия Сабирзяновича, 15 мая 1973 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем МБОУ СОШ с.Новые 

Татышлы – ООШ с.Старокальмиярово Татышлинского района, проживающего в 

деревне Петропавловка Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена 

ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __50___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мардамшину Аркадию 

Сабирзяновичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/8 

 

 

 
О регистрации С.В. Шакировой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №4 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Шакировой Снежаны 

Валериевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шакирову Снежану Валериевну, 17 марта 1976 года 

рождения, образование начальное профессиональное, временно неработающей, 

проживающей в селе Старокальмиярово Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __52___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шакировой Снежане Валериевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/9 

 

 

 
О регистрации А.Е. Шайсултановой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №5 в порядке 

самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Шайсултановой Ангелины 

Евгениевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайсултанову Ангелину Евгениевну, 21 декабря 1981 

года рождения, образование высшее, работающей учителем математики МБОУ 

СОШ с.Новые Татышлы Татышлинского района Республики Башкортостан, 

проживающего в селе Старокальмиярово Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __54___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайсултановой Ангелине 

Евгениевне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/10 

 

О регистрации М.Р. Арслановой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Арслановой Менкайзы 

Рахимзяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 716 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Арсланову Менкайзу Рахимзяновну, 15 октября 1968 года 

рождения, образование высшее, работающей руководителем филиала детского сада 

№5 с.Старокальмиярово Татышлинского района, проживающего в деревне 

Петропавловка Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кальмияровский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __56___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Арслановой Менкайзе 

Рахимзяновне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/11 

 

 

 
О регистрации Р.В. Бадретдиновой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №6 в порядке 

самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Бадретдиновой Ралии 

Веньковны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Бадретдинову Ралию Веньковну, 26 декабря 1964 года 

рождения, образование высшее, работающей заведующей Кальмияровским 

вет.участком Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающей в 

деревне Петропавловка Татышлинского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кальмияровский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __58___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Бадретдиновой Ралие Веньковне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/12 

 

О регистрации Д.М. Мардамшина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №6                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мардамшина Дениса 

Мелигалиевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кальмияровский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 717 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Мардамшина Дениса Мелигалиевича, 16 июня 1984 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего агрономом в 

сельскохозяйственном производственном кооперативе «Агро-Танып» 

Татышлинского района, проживающего в селе Старокальмиярово Татышлинского 

района  Республики Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __00___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мардамшину Денису 

Мелигалиевичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/13 

 

О регистрации Х.Ф. Нигматуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №7                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нигматуллина Хурматуллы 

Фаритовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 718 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Нигматуллина Хурматуллу Фаритовича, 01 января 1965 

года рождения, образование профессиональное техническое, работающего 

оператором АГЗС ИП Зиганшина И.Ф. Татышлинского района, проживающего в 

селе Савкияз Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кальмияровский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __02___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Нигматуллину Хурматулле 

Фаритовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/14 

 

 

 
О регистрации А.А. Гилимшина, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №7 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Гилимшина Айдара 

Асламовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гилимшина Айдара Асламовича, 22 октября 1966 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего главой крестьянско-

фермерского хозяйства ИП Гилимшин Татышлинского района Республики 

Башкортостан, проживающего в селе Савкияз Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __04___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гилимшину Айдару Асламовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/15 

 

О регистрации И.И. Валинуровой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №8                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Валинуровой Ильсояр 

Илдусовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 719 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Валинурову Ильсояр Илдусовну, 13 сентября 1976 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно неработающей, 

проживающего в селе Савкияз Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __06___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Валинуровой Ильсояр Илдусовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/16 

 

 

 
О регистрации Ф.Ф. Ульданова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №8 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Ульданова Фаниля 

Фанзавиевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ульданова Фаниля Фанзавиевича, 18 октября 1974 года 

рождения, образование среднее специальное, временно неработающего, 

проживающего в селе Савкияз Татышлинского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кальмияровский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __08___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ульданову Фанилю Фанзавиевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/17 

 

О регистрации А.М. Гатина, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №9                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гатина Анфиса Муллахановича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 7110 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гатина Анфиса Муллахановича, 20 июня 1960 года 

рождения, образование профессиональное техническое, работающего водителем 

школьного автобуса МБОУ СОШ с.Новые Татышлы Татышлинского района, 

проживающего в селе Савкияз Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __10___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гатину Анфису Муллахановичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/18 

 

О регистрации И.К. Гильмутдинова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №9                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «ЛДПР» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гильмутдинова Ирека 

Камиловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 7111 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гильмутдинова Ирека Камиловича, 01 сентября 1967 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно неработающего, 

проживающего в селе Савкияз Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

члена ВПП «ЛДПР», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «ЛДПР», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кальмияровский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __12___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гильмутдинову Иреку Камиловичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/19 

 

О регистрации М.М. Валинурова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №10                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Валинурова Марселя 

Мавлитдиновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кальмияровский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 7112 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Валинурова Марселя Мавлитдиновича, 04 апреля 1970 

года рождения, образование среднее специальное, временно неработающего, 

проживающего в деревне Асавды Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __14___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Валинурову Марселю 

Мавлитдиновичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 198/20 

 

О регистрации А.Х. Якуповой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кальмияровский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан  

по избирательному округу №10                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «ЛДПР» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Якуповой Алсу Хабибьяновны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 7113 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Якупову Алсу Хабибьяновну, 19 сентября 1977 года 

рождения, образование среднее общее, временно неработающего, проживающего в 

деревне Асавды Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена «ЛДПР», 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением политической партии 

«ЛДПР», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __11__час. __16___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Якуповой Алсу Хабибьяновне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кальмияровский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 


